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       Podkarpacie to nie tylko Bieszczady i Beskid Niski, ale także rozległe Pogórza. 
Pogórze Przemyskie, Dynowskie, Strzyżowskie, Ciężkowickie, dotąd pozostawiane 
jakby z tyłu, niedostrzegane przez potencjalnego turystę, będące obszarem 
jedynie tranzytowym, tylko nieliczne grupki zapędzają się w te okolice. Brakiem 
zainteresowania a także świadomości o tym, iż można spędzić w tych regionach wolny 

czas, jest przede wszystkim słabo rozwinięta informacja turystyczna, promocja tych regionów, 
jak również niedostateczna infrastruktura turystyczna. 

Pogórza są bardzo atrakcyjnym miejscem zarówno pod względem przyrodniczym, 
kulturowym, jak również doskonałym miejscem na krótkie wypoczynki, zarówno rodzinne jak 
i grupowe. 

 Położenie Pogórzy bezpośrednio w pobliżu większych miast Podkarpacia takich jak: 
Przemyśl, Jarosław, Przeworsk, Łańcut, Rzeszów, Ropczyce, Dębica, Tarnów, nieco bardziej 
na północ Mielec, Nisko, Stalowa Wola i inne miejscowości, z uwagi na niewielką odległość, 
umożliwiają przyjezdnemu szybkie dotarcie do miejsca docelowego. 

Coraz szersze grono osób działających na rzecz rozwoju turystyki w województwie 
podkarpackim, zdaje sobie sprawę, jak dalece w tyle została promocja walorów przyrodniczo-
kulturowych obszaru pogórzy w stosunku do innych obszarów.

Duże znaczenie ma w tym względzie zaangażowanie organizacji pozarządowych 
działających w sferze rozwoju turystyki, kultury i promocji regionu. Unijne Fundusze 
Pomocowe poprzez wspólne działania, stowarzyszeń, gmin, społeczności lokalnych umożliwią 
sięganie po różne środki finansowe przeznaczone na rozwój, aktywizacje obszarów wiejskich.  

Zadania mającego na celu przygotowanie, promocję oraz rozwój turystyki na obszarach 
Pogórzy podjęła się organizacja pozarządowa Dziedzictwo i Krajoznawstwo „DziK” 
współpracując z Ligą Ochrony Przyrody przy projekcie Koalicja Zielone Karpaty na rzecz 
zrównoważonego rozwoju Karpat. 

Przez szereg odbytych spotkań i dyskusji, w woj. Podkarpackim powstały trzy grupy 
robocze, w Rzeszowie, Krośnie  i Sanoku, których celem jest wspólna praca przy tworzeniu 
projektów, które umożliwią pozyskanie środków na zaplanowane działania.

Stowarzyszenie Dziedzictwo i Krajoznawstwo „DziK”, powstało w czerwcu 2005 roku 
w Rzeszowie. Założycielami organizacji są absolwenci turystyki i rekreacji oraz dziedzictwa 
kulturowego jak również miłośnicy regionu, obyczajów ludowych, piloci wycieczek oraz 
przewodnicy beskidzcy.
  Zadaniem przewodnim Stowarzyszenia jest prowadzenie programu edukacyjnego pod 
roboczą nazwą „Moje miejsce w kulturze”. 
            Program , ma przyczynić się do lepszego poznania kultury oraz walorów środowiska 
naturalnego ziemi podkarpackiej. Skierowany jest do młodzieży, rodziców, kadry 
nauczycielskiej, społeczności lokalnej. Angażuje instytucje kultury oraz ośrodki oświatowe i 
samorządowe jak również lokalnych działaczy.

Adresatami programu są wszyscy zainteresowani, którzy mogą przyczynić się bądź 
pomóc   w przygotowaniu oraz realizacji określonych działań.

Liczymy na współpracę organizacji pozarządowych, samorządów, oraz 
przedsiębiorców lokalnych    w celu efektywnego identyfikowania i wykorzystania źródeł 
finansowania do realizacji zadań związanych    z przygotowaniem oraz wprowadzeniem 
regionalnej turystyki edukacyjnej, ochronę dziedzictwa kulturowego a także promocje 
województwa jako miejsca gdzie zachowały się tradycje kulturowe.
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